Universitätsbibliothek Paderborn

**Ioannis Evsebii Nierembergii Madritensis Ex Societate
Iesv De Adoratione In Spiritu Et Veritate Libri Qvatvor**

Nieremberg, Juan Eusebio

Antverpiæ, 1631

Cap. XI. Patientiam in cunctis necessariam esse.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46187](#)

non habens inopiam : nam non est grauis paupertas amanti , sed pacifica & suavis ; iis solis acerba est, qui oderint illam & insectentur : nec mirum est , quòd molesta sit persecutoribus & inimicis suis ; nullis tamen est mala, sed omnibus bona : nam iis qui omnia ex corde contemnunt propter Deum, minime officit ; iis qui terrena cupiunt , nimium prodest : vt vel coacti minuant peccata, ad quæ facultates præberent facultatem aut audaciam. Quare istis quamvis amara & ingrata videatur , magnam de illis gratiam meretur.

C A P V T XI.

Patientiam in cunctis necessariam esse.

Patientia opus desideratissimum est : plus debes desiderare patientiam , quam curare vitam : nam plus est necesse pati , quam continget viuere. Non natus es vt placide ad tempus viuas, sed viuis vt patiaris ad tempus ; & pateris ad tempus , vt in æternum viuas. Natus es ad vitam , quæ non intermittetur ; opus est vt interim sine intermissione patiaris. Vita hæc non sui causa est : nam nec viaatores vadunt, dumtaxat vt eant: viuimus propter aliquod excellentius. Vita ista , quid nisi labor , ad quem homo natus vt inde beatus fiat?

fiat? Poterat Deus nos creare in gloriâ: quid opus erant circuitus & ambages huius vitæ, nisi conueniret priùs pati? Habe fidem huius verbi, & conserua in corde tuo: Nihil magis ad vitam necessarium est, quàm patientia; quia nihil magis est contingens, quàm pati. In molestiis inexcusabilibus excusat, & fallit dolorem, quem impatientia auget. Impatiens esse cum aliquâ excusatione posses, si impatientia excusaret laborem: at inexcusabile est, sine fructu aliquo ingentes fructus patientiæ amittere, quos ex omni ferè opere & labore tuo mereri posses. Ne propter vitæ aut hominum molestias, exercitia bona dimittas, aut remissè facias: nam cum iniustitiâ magnâ lueret Deus illatam tibi ab hominibus iniuriam: Deus innocens non debet soluere noxam tibi nocentis.

Si affuescas patienter pati ipsas tribulaciones, fies quodammòdò impassibilis & laborum amator. Cinerem iam non vrit ignis, nec iniuriam ipse cinis ab illo accipit; potius amat ignem, fouet, & conseruat: ita qui magis patiens est, sàpè pluribus laboribus diuino quodam priuilegio magis gaudet. Patientia non excusat laborem, sed dolorem, quod satis est: tam benè merita de nobis est, ut materiâ meritorum nolit defraudare nos, sed solùm laborum molestias mitigare: inuenit

nit modum quo frueremur meritis , nec tristaremur laboribus. Nihil ferè Deus promptius & libentiūs facit , quām verè patienti mittere aduersitates , confusiones , humilia- tiones ; quia hunc verè mortificatum charis- simum habet , & suos amicos vult Deus ditar- re meritis , quæ in laboribus & aduersis offi- cinam suam habent. Quare non solum opus desideratissimum est patientia , sed ipsum pa- ti. Nihil Deus ex maiori dilectione & dulcio- ri corde immittit , quām labores , & amaram crucem Filij sui : nihil tu deberes magis opta- re. Cor Christi amantissimum , imprope- rium expectauit & miseriam : quomodo tu discipulus eius eris , si oderis & fugias ? Nolis à Deo aliter amari , quām amatus fuit Vni- genitus ; nec velis aliud amare , quām quod ipse Filius Dei amauit.

Non eris satis patiens , nisi desideres pati: non eris nisi dimidiatē patiens , si tantum molestiam illatam feras , nisi desideres infe- rendam , sed sine culpâ alicuius. Quid con- quereris ? verus patiens numquam dicit iniuriā suam , nec molestiam suam alteri nar- rat ; quia non consolatur querelis & excusa- tione , & minimè vult curare alleuationem sui doloris. Quid ægrè fers adimplere quæ desunt passiōibus Christi ? Christus pro gloriā Dei non tantum voluit pati flagella & crucem,

crucem , sed omnes cruciatus hominum
optauit , & hunc ipsum laborem , qui modò
te molestat , voluit sentire , qui defuit passio-
ni eius , hoc est , desiderio ardentissimo pas-
sionis maioris , & totius cruciatus. Gaude
pro Christo illum ferre , qui deberes immen-
sum fauorem æstimare , vnum flagellum
fuscipere , vt Christo non infligeretur : at si
toleras patienter hunc leuem laborem , qui
defuit voto Christi , erit contentus Christus ,
& consolaberis illum. O IESV amantissime ,
quid affligor in tribulationibus meis , si ha-
beo hoc solatium , vt te consoler in illis?
Quæsiuisti Domine qui simul contristaretur
tecum , & non erat : ecce adsum libenter , af-
fligar & contristabor tecum , vt socius tuus
sim laborum & mortis. Quis mihi daret , vt
morerer pro te , Fili Dei ? et si das solùm tri-
bulationem hanc , cur reiiciam tribulari leui-
ter pro te ? Solantur se alij , si simul alij homi-
nes patiantur : cur me non consolabor ego , si
simul cum Deo meo patiar ? Sat mihi hoc ,
nec compassiones hominum quæro. Non
amplius Domine dolebo , quòd videam mi-
hi soli iniuriam fieri , me solum contemni:
imò hoc solatium mihi erit , præter societa-
tem IESV patientis , quòd solus patiar , nec a-
lium fratrem meum videam in simili labore.
O Iesu , nihil in hac tribulatione habeo , de-